Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 659/2019

Requer informações acerca de
construção de calçada e limpeza da
na Rua Uruguai alado da EMEFEI
Antônia Dagmar Rosollen, na Vila
Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, conforme reclamação de inúmeros

moradores do bairro e transeuntes, a Rua Uruguai ao fundos da EMEFEI
Antônia Dagmar Rosollen, encontra – se com muita terra devido as obras de
revitalização que foi feita no local e vem causando transtornos para os
moradores que constantemente são obrigado a lavarem a rua ora pela poeira
ora pelo barro.

CONSIDERANDO que, com as obras de revitalização, foram

construídas calçadas em todo o entorno da Avenida Corifeu de Azevedo
Marques entre outras ruas, e somente ao fundo da EMEFEI que não foi
contemplado com essa benfeitoria, causando questionamento por parte dos
moradores que utilizam o local para caminhadas e deslocarem de um bairro a
outro, o por que ficou somente alguns metros sem a caçada?

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Seria possível a limpeza urgente da terra deixada no local em que se
especifica?

2. Seria possível incluir no cronograma de serviços da secretaria
responsável a construção da calçada no local em que especifica?

3. Caso negativo informar detalhadamente o motivo.
4. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2019.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”